

Ülle Ema: jõe olli ennemuiste pu sild. Kui wimast korda 1775 aastal lin ärra põlles, põlles ka sild ärra. Siis wallitseja Keisri praua Katharina II. andis omast armust mõnda abbi waeste koddanikudele ja andis ka 60.000 rubla kiwi-silla ehitamise tarwis. Eestimine alluskiwi pandi 1781, teggiwad tõdd igga pääw liggi sadda weene mehhi ja wanga ja saiwad iggaüks päwa cest 10 koppikat palka. 1784 olli uhke sild walwis, sel aeal se eestimine raudkiwi sild meie mail ja täninigi weel se ainus.

Turro pool wärrawate külles on kiwi-lehtede peal luggeda, pahhemat kät laddina ja parremat saksa keli:

„Jõggi, sin wäbhenda oina jooksu, Katharina II. kassib. Sa ehitas selle eestimise kiwi-silla meie mail, linnale ja male kassuks.“

Taggumise wärrawa külles üllewal on luggeda:

„Wäe:obersti Schröderi kae al paäni 1781 eestimise kiwi ja teggi 1784 silla walwis Johaä Anton Saklowéky.“

Olli tarwis kotta, kus sild ehitati, kuiwaks tehha ja sellepärrast weti müür üllewalt poolt jöest läbbi; Ema:kest palluti paar sammu ümber jooksta ja silla kõrwas al pool on weel kott nähha, kus jõggi jälle taggast oina pärris te peale sai.

Wäna rahwa suust kulin, et Ema:ke selle paelutamisega rahbul ei tahnud olla ja mõnigi kord müri püdis mahha wiffata. Ugga ei jäksand. Üksford kuuldi siis nukra älega üüdwat: „Pädja pärras poega, Uo armas poega! tulge oina aitamaie, oina paelust peastamaie.“ Pärrast sedda aega ei olle Ema suust sõnuk:st kuulnud.

Mõne te:käija melest ta wägga kitsas on; kui üks wanfriga übbelt poolt tulleb, odako wastatulleja teisel pool. Sellepärrast on ni kitsas, et sel aeal Tartut tahti kõrwaks linnaks tehha. Kullap on Kalendri-lugaeja mõnda sõimas mist ja rio:sõna kuulnud, kui teine pikkaline tulleb ja teisel wastatullejal kiir tagga on. Ugga sest ei olle palju wigga; kui õhta kaks, ei olle keksi otama jänud, kōif on ülle mah: tunud. Ei olle ka igga-übbel aeg kitsas, kes kõige suremat kārra teeb. Tulleb ka neile aeg, kus wimast korda aina tassa ülle silla sõidawad musta wanfri peal, ja otawad kōif wastatullejad ea melega, sest et teawad, et ta teist korda eüam ülle ei sõida — siis lähheb ta pikka und uinuma.